
Совет 
Слободчиковского сельского поселения 
Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 
 

     РЕШЕНИЕ 
21.11.2022г                                                                                                              № 108 

с. Слободчики 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Слободчиковского сельского 

поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 25.12.2020г. № 14 
«О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов». 
Рассмотрев представленные администрацией Слободчиковского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в решение Совета 
Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 
области от 25.12.2020 г. №14 «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» Совет Слободчиковского сельского поселения 
решил: 

1. Внести в решение Совета Слободчиковского сельского поселения от 
25.12.2020 г. № 14 «О бюджете Слободчиковского сельского поселения   на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» изменения и дополнения следующего содержания: 

1.1. «Статья 1. Основные характеристики и показатели бюджета Слободчиковского 
сельского поселения на 2022 год и плановый 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Слободчиковского сельского 
поселения (далее – бюджет сельского поселения) на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме – 2263803,13 
рублей;  

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме – 2331051,05 
рублей; 

3) дефицит местного бюджета, равный 67247,92 рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета Слободчиковского сельского 

поселения на плановый период 2023 и на 2024 годов: 
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 

119328,78 рублей, и на 2024 год в сумме 1142077,64 рублей;  
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 

1119328,78 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27339,10 рубль, и 
2024 год в сумме 1142077,64 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
55770,09 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2023 и 2024 годов, равный 0,00 рублей. 
1.2. Утвердить объем бюджетных ассигнований «Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» 
Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской 
области на 2022 год в размере 394426,82 рублей, на 2023 год в размере 147727,77 рублей, 
на 2024 год 169341,77 рублей.  
             1.3. «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций» на 2022 год в размере 1069444,79 рублей, на 2023 год в размере 
495322,91 рублей, на 2024 год 449315,78 рублей. 

    
2.1 Приложение № 2 к решению Совета Слободчиковского сельского поселения №14 

от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно 
приложения № 1 к настоящему Решению. 



2.2 Приложение № 3 к решению Совета Слободчиковского сельского поселения №14 
от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложения № 
2 к настоящему Решению. 

2.3 Приложение № 4 к решению Совета Слободчиковского сельского поселения №14 
от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, 
согласно приложения № 3 к настоящему Решению.  

2.4 Приложение № 5 к решению Совета Слободчиковского сельского поселения №14 
от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годо»в «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции, согласно приложения № 4 к настоящему Решению. 

2.5 Приложение № 6 к решению Совета Слободчиковского сельского поселения №14 
от 25.12.2020 года «О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, 
согласно приложения № 5 к настоящему Решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой сельского 
поселения и подлежит официальному опубликованию. 
Врио Главы сельского поселения Д.В. Грибанов        

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11.2022 г.  
№ 108 

         «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Слободчиковского 
сельского поселения № 61 от 24.12.2021г. 

«О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»                                                      

                                                   ДОХОДЫ 
к решению Совета Слободчиковского сельского поселения вносятся следующие изменения 
и дополнения:     
В приложении № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»: 
- увеличение кода дохода 1 01 02 010 01 0000 150 «Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» на сумму 60,00 
рублей. 
- увеличился код дохода 2 02 40 014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями» на сумму 300000,00 рублей.                           

РАСХОДЫ 
   В приложениях № 2 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов», приложении № 3 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в приложении № 4 
«Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 



подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» вносятся следующие изменения:        

1. Увеличены расходы: 
01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования» 
КБК 0102 1280161010 121 2110199 – 45975,50 руб. 
КБК 0102 1280161010 129 2130199 – 29755,80 руб. 
01 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций»  
КБК 0104 1280161010 121 2110199 – 124801,73 руб. 
КБК 0104 1280161010 129 2130199 – 61846,99 руб. 
КБК 0104 1280161010 244 2260199 – 23575,00 руб. 
КБК 0104 1280129980 853 2920199 – 60,00 руб. 
10 01 «Пенсионное обеспечение» 
КБК 1001 1240129990 310 2640199 – 14044,98 руб. 

2. Перераспределены расходы: 
с КБК 0401 1220121010 121 2110199 – 310,72 руб. 
с КБК 0401 1220121010 129 2130199 – 1206,14 руб. 
на КБК 0104 1280129980 853 2920199 – 1516,86 руб. 
с КБК 0409 1270121020 244 2260199 – 13962,63 руб. 
на КБК 0409 1270121020 851 2910104 – 11156,00 руб. 
на КБК 0409 1270121020 853 2920199 – 2806,63 руб. 
Главный бухгалтер                                                              Л.Р. Плашинова 
 
 

      
 

   
Приложение № 1 

к решению  Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11.2022 г. №108  

      

 

   

" О внесении изменений и 
дополнений  в решение 

Совета  

 
Слободчиковского сельского поселения  от 24.12.2021г № 61   

«О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов» 

          
Приложение № 2 

 
к решению  Совета Слободчиковского сельского поселения  

"О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов" 

           
Безвозмездные поступления                                                                                                                                                                                                                                    

в местный бюджет на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

           Наименов
ание 
кодов 

классифи
кации 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма, рублей 
Вид доходов 

бюджета 

Подвид 
доходов 
бюджета 



доходов 
местного 
бюджета Гр

уп
-

па 
до
хо
-

до
в 

По
д-
гр
уп
-

па 
до
хо
-

до
в 

С
та
-

ть
я 
д
о-
хо
-
д
ов 

По
д-
ст
а-
ть
я 

до
хо
-

до
в 

Эл
е-
ме
нт 
до
хо
-

до
в 

Груп
па 

под
вид

а 
дохо
дов 
бюд
жет

а 

Ана
лити

-
ческ
ая 

груп
па 

подв
ида 
дохо
дов 
бюд
жета 

202
2 

год 

20
23 
год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗ
МЕЗДНЫ
Е 
ПОСТУП
ЛЕНИЯ 

2 00 
0
0 

00
0 

00 
000

0 
000 

1 
790 
383
,13 

63
5 

52
8,7

8 

639 337,64 

БЕЗВОЗ
МЕЗДНЫ
Е 
ПОСТУП
ЛЕНИЯ 
ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТ
ОВ 
БЮДЖЕТ
НОЙ 
СИСТЕМ
Ы 
РОССИЙ
СКОЙ 
ФЕДЕРА
ЦИИ 

2 02 
0
0 

00
0 

00 
000

0 
000 

1 
790 
383
,13 

63
5 

52
8,7

8 

639 337,64 

Дотации 
бюджета
м 
бюджетно
й 
системы 
Российск
ой 
Федераци
и 

2 02 
1
0 

00
0 

00 
000

0 
150 

698 
958
,13 

60
9 

76
3,7

8 

612 661,64 

Дотации 
на 
выравнив
ание 
бюджетно
й 
обеспече
нности 

2 02 
1
5 

00
1 

00 
000

0 
150 

698 
958
,13 

60
9 

76
3,7

8 

612 661,64 



Дотации 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й на 
выравнив
ание 
бюджетно
й 
обеспече
нности из 
бюджета 
субъекта 
Российск
ой 
Федераци
и 

2 02 
1
5 

00
1 

10 
000

0 
150 

698 
958
,13 

60
9 

76
3,7

8 

612 661,64 

Субвенци
и 
бюджета
м 
бюджетно
й 
системы 
Российск
ой 
Федераци
и 

2 02 
3
0 

00
0 

00 
000

0 
150 

26 
425
,00 

25 
76
5,0

0 

26 676,00 

Субвенци
и 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й на 
осуществ
ление 
первичног
о 
воинского 
учета на 
территор
иях, где 
отсутству
ют 
военные 
комиссар
иаты 

2 02 
3
5 

11
8 

00 
000

0 
150 

26 
425
,00 

25 
76
5,0

0 

26 676,00 

Субвенци
и 
бюджета
м 
сельских 
поселени

2 02 
3
5 

11
8 

10 
000

0 
150 

26 
425
,00 

25 
76
5,0

0 

26 676,00 



й на 
осуществ
ление 
первичног
о 
воинского 
учета на 
территор
иях, где 
отсутству
ют 
военные 
комиссар
иаты 

Иные 
межбюдж
етные 
трансфер
ты 

2 02 
4
0 

00
0 

00 
000

0 
150 

1 
065 
000
,00 

0,0
0 

0,00 

Межбюдж
етные 
трансфер
ты, 
передава
емые 
бюджета
м 
муниципа
льных 
образова
ний на 
осуществ
ление 
части 
полномоч
ий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
в 
соответст
вии с 
заключен
ными 
соглашен
иями 

2 02 
4
0 

01
4 

00 
000

0 
150 

1 
060 
000
,00 

0,0
0 

0,00 



Межбюдж
етные 
трансфер
ты, 
передава
емые 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й из 
бюджетов 
муниципа
льных 
районов 
на 
осуществ
ление 
части 
полномоч
ий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
в 
соответст
вии с 
заключен
ными 
соглашен
иями 

2 02 
4
0 

01
4 

10 
000

0 
150 

1 
060 
000
,00 

0,0
0 

0,00 

Прочие 
межбюдж
етные 
трансфер
ты, 
передава
емые 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й 

2 02 
4
0 

00
0 

00 
000

0 
150 

500
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

Прочие 
межбюдж
етные 
трансфер
ты, 
передава
емые 
бюджета
м 
сельских 
поселени

2 02 
4
9 

99
9 

00 
000

0 
150 

500
0,0
0 

0,0
0 

0,00 



й 

Прочие 
межбюдж
етные 
трансфер
ты, 
передава
емые 
бюджета
м 
сельских 
поселени
й 

2 02 
4
9 

99
9 

10 
000

0 
150 

500
0,0
0 

0,0
0 

0,00 

 

        
        

Приложени
е № 2 

    
к решению Совета Слободчиковского сельского поселения от 

21.11.2022г № 108 

        
"О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета  

        
Слободчиковского сельского поселения  от 

24.12.2021г № 61 

  
"О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

            

 

Приложение № 3 

    
                                        к решению Совета Слободчиковского 

сельского поселения от 24.12.2021 № 61 
"О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов" 

Распределение  
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов 

                  

Наименовани
е кодов 

классификаци
и                                          

расходов 
местного 
бюджета 

Коды 
классифик

ации 
расходов 
местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступл

ений 
целевог

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступл

ений 
целевог

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлени
й целевого 
характера 



Раз
дел 

Под
- 

раз
дел 

о 
характе

ра 

о 
характе

ра 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосудар
ственные 
вопросы 

01 00 
1 793 

948,41 
1 045 

955,02 
643 

050,68 
  

618 
657,55 

  

Функциониров
ание высшего 
должностного 
лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальн
ого 
образования 

01 02 
470 

158,12 
117752,

15 
147 

727,77 
0,00 

169 
341,77 

0,00 

Функциониров
ание 
Правительств
а Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительн
ых органов 
государствен
ной власти 
субьектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраци
й 

01 04 
1 281 

245,37 
928 

202,87 
495 

322,91 
0,00 

449 
315,78 

0,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

01 06 
2 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 
общегосударс
твенные 
вопросы 

01 13 
40 

544,92 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Национальна
я оборона  

02 00 
26 

425,00 
26 

425,00 
25 

765,00 
25 

765,00 
26 

676,00 
26 676,00 



Мобилизацио
нная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03 
26 

425,00 
26 

425,00 
25 

765,00 
25 

765,00 
26 

676,00 
26 676,00 

Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайны
х ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

03 00 
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайны
х ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

03 10 
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Национальна
я экономика 

04 00 
469 

573,88 
  

391 
070,00 

  
408 

870,00 
  

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

04 09 
427 

573,88 
0,00 

391 
070,00 

0,00 
408 

870,00 
0,00 

Другие 
вопросы в 
области 
национальной 
экономике 

04 12 
42 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Социальная 
политика 

10 00 
36 

103,76 
14 

044,98 
32 

004,00 
0,00 

32 
004,00 

0,00 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 
36 

103,76 
14 

044,98 
32 

004,00 
0,00 

32 
004,00 

0,00 

Всего 
расходов 

    
2 331 

051,05 
1 086 

425,00 
1 091 

889,68 
25 

765,00 
1 086 

207,55 
26 676,00 

 
 

                 

Приложение № 3 

            

к решению Совета Слободчиковского сельского 
поселения от 21.11.2022г №108  

            
 

"О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета  

            

 Слободчиковского сельского поселения от 
24.12.2021г № 61 

                 

"О бюджете 
Слободчиковского 

сельского поселения на 
2022  год и на плановый 



период 2023 и 2024 
годов" 

               
Приложение № 4 

            

к Решению Совета Слободчиковского сельского 
поселения от 24.12.2021 № 61 

  
"О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

                  

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов  

                  

№
 
п
/
п 

Наим
енов
ание 
кодо

в 
класс
ифик
ации 
расх
одов 
мест
ного 
бюдж
ета 

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей 

Гла
вн
ый 
рас
пор
яди
тел
ь 

сре
дст
в 

ме
стн
ого 
бю
дж
ета 

Р
а
з
-
д
е
л 

П
о
д
-
р
а
з
-
д
е
л 

Целевая 
статья 

В
и
д 
р
а
сх
о
д
о
в 

2022 
год 

2023 
год 

2024 год 

Вс
ег
о  

в 
то
м 
чи
сл
е 
за 
сч
ет 
по
ст
уп
ле
ни
й 

це
ле
во
го 
ха
ра
кт
ер
а 

Вс
ег
о  

в 
то
м 
чи
сл
е 
за 
сч
ет 
по
ст
уп
ле
ни
й 

це
ле
во
го 
ха
ра
кт
ер
а 

Вс
ег
о  

в том числе за счет 
поступлений целевого 

характера 

1 2 3 4 5     6       7 8 9 10 11 12 13 

1 

Адми
нист
раци
я 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель

610                   

2 
33

1 
05
1,0

5 

1 
08

6 
42
5,0

0 

1 
08

5 
89
1,6

4 

19 
76
6,9

6 

1 
07

9 
95
0,8

2 

20 419,27 



ского 
посе
лени
я                           
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти  

2 

Общ
егосу
дарс
твен
ные 
вопр
осы 

610 
0
1 

0
0 

              

1 
79

3 
94
8,4

1 

1 
04

5 
95
5,0

2 

64
3 

05
0,6

8 

0,0
0 

61
8 

65
7,5

5 

0,00 

3 

Функ
цион
иров
ание 
высш
его 
долж
ност
ного 
лица 
субъ
екта 
Роси
йской 
Феде
раци
и и 
муни
ципа
льног
о 
обра
зова
ния 

610 
0
1 

0
2 

              

47
0 

15
8,1

2 

11
7 

75
2,1

5 

14
7 

72
7,7

7 

0,0
0 

16
9 

34
1,7

7 

0,00 



4 

Муни
ципа
льна
я 
прогр
амма 
"Разв
итие 
эконо
миче
ского 
поте
нциа
ла 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти" 

610 
0
1 

0
2 

1
2 

0 
0
0 

0 
00
00 

  

47
0 

15
8,1

2 

11
7 

75
2,1

5 

14
7 

72
7,7

7 

0,0
0 

16
9 

34
1,7

7 

0,00 

5 

Подп
рогра
мма 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
0 

0  
000 
0 

  

47
0 

15
8,1

2 

11
7 

75
2,1

5 

14
7 

72
7,7

7 

0,0
0 

16
9 

34
1,7

7 

0,00 



льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
"Мун
ицип
альн
ое 
упра
влен
ие, 
упра
влен
ие 
фина
нсам
и 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я" 

6 

Повы
шени
е 
качес
тва 
упра
влен
ия 
муни
ципа
льны
ми 
фина
нсам
и 
сель
ского 
посе
лени
я 

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
1 

0  
000 
0 

  

47
0 

15
8,1

2 

11
7 

75
2,1

5 

14
7 

72
7,7

7 

0,0
0 

16
9 

34
1,7

7 

0,00 

7 

Осущ
еств
лени
е 
руков

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0   

35
2 

40
5,9

7 

0,0
0 

14
7 

72
7,7

7 

0,0
0 

16
9 

34
1,7

7 

0,00 



одст
ва и 
упра
влен
ия в 
сфер
е 
устан
овле
нных 
функ
ций 
орган
ов 
мест
ного 
само
упра
влен
ия 

8 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у в 
целя
х 
обес
пече
ния 
выпо
лнен
ия 
функ
ций 
госуд
арств
енны
ми 
(мун
ицип
альн
ыми) 
орган
ами, 
казен
ными 
учре
жден
иями
, 
орган

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
1
0
0 

35
2 

40
5,9

7 

0,0
0 

14
7 

72
7,7

7 

0,0
0 

16
9 

34
1,7

7 

0,00 



ами 
упра
влен
ия 
госуд
арств
енны
ми 
внеб
юдже
тным
и 
фонд
ами 

9 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
орган
ов 

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
1
2
0 

35
2 

40
5,9

7 

0,0
0 

14
7 

72
7,7

7 

0,0
0 

16
9 

34
1,7

7 

0,00 

1
0 

Осущ
еств
лени
е 
части 
полн
омоч
ий по 
реше
нию 
вопр
осов 
мест
ного 
знач
ения 
в 
соотв
етств
ии с 
закл
ючен
ными 

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0   

11
7 

75
2,1

5 

11
7 

75
2,1

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



согла
шени
ями 

1
1 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у в 
целя
х 
обес
пече
ния 
выпо
лнен
ия 
функ
ций 
госуд
арств
енны
ми 
(мун
ицип
альн
ыми) 
орган
ами, 
казен
ными 
учре
жден
иями
, 
орган
ами 
упра
влен
ия 
госуд
арств
енны
ми 
внеб
юдже
тным
и 
фонд
ами 

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
1
0
0 

11
7 

75
2,1

5 

11
7 

75
2,1

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



1
2 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
орган
ов 

610 
0
1 

0
2 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
1
2
0 

11
7 

75
2,1

5 

11
7 

75
2,1

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

1
3 

Функ
цион
иров
ание 
Прав
ител
ьства 
Росс
ийско
й 
Феде
раци
и, 
высш
их 
испо
лнит
ельн
ых 
орган
ов 
госуд
арств
енно
й 
влас
ти 
субъ
ектов 
Росс
ийско
й 
Феде
раци
и, 
мест
ных 

610 
0
1 

0
4 

              

1 
28

1 
24
5,3

7 

92
8 

20
2,8

7 

49
5 

32
2,9

1 

0,0
0 

44
9 

31
5,7

8 

0,00 



адми
нист
раци
й 

1
4 

Муни
ципа
льна
я 
прогр
амма 
"Разв
итие 
эконо
миче
ского 
поте
нциа
ла 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти" 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

1 
28

1 
24
5,3

7 

92
8 

20
2,8

7 

49
5 

32
2,9

1 

0,0
0 

44
9 

31
5,7

8 

0,00 

1
5 

Подп
рогра
мма 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

1 
28

1 
24
5,3

7 

92
8 

20
2,8

7 

49
5 

32
2,9

1 

0,0
0 

44
9 

31
5,7

8 

0,00 



лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
"Мун
ицип
альн
ое 
упра
влен
ие, 
упра
влен
ие 
фина
нсам
и 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я" 

1
6 

Повы
шени
е 
качес
тва 
упра
влен
ия 
муни
ципа
льны
ми 
фина
нсам
и 
сель
ского 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

0 
0
0
0 

0   

1 
28

1 
24
5,3

7 

92
8 

20
2,8

7 

49
5 

32
2,9

1 

0,0
0 

44
9 

31
5,7

8 

0,00 



посе
лени
я 

1
7 

Осущ
еств
лени
е 
руков
одст
ва и 
упра
влен
ия в 
сфер
е 
устан
овле
нных 
функ
ций 
орган
ов 
мест
ного 
само
упра
влен
ия 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0   

35
3 

04
2,5

0 

0,0
0 

49
5 

32
2,9

1 

0,0
0 

44
9 

31
5,7

8 

0,00 

1
8 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у в 
целя
х 
обес
пече
ния 
выпо
лнен
ия 
функ
ций 
госуд
арств
енны
ми 
(мун
ицип
альн
ыми) 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
1
0
0 

23
5 

16
1,8

6 

0,0
0 

43
8 

63
8,3

2 

0,0
0 

43
4 

93
4,7

3 

0,00 



орган
ами, 
казен
ными 
учре
жден
иями
, 
орган
ами 
упра
влен
ия 
госуд
арств
енны
ми 
внеб
юдже
тным
и 
фонд
ами 

1
9 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
орган
ов 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
1
2
0 

23
5 

16
1,8

6 

0,0
0 

43
8 

63
8,3

2 

0,0
0 

43
4 

93
4,7

3 

0,00 

2
0 

Заку
пка 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
2
0
0 

10
5 

54
6,0

9 

0,0
0 

56 
68
4,5

9 

0,0
0 

14 
38
1,0

5 

0,00 



х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

2
1 

Иные 
закуп
ки 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
2
4
0 

10
5 

54
6,0

9 

0,0
0 

56 
68
4,5

9 

0,0
0 

14 
38
1,0

5 

0,00 

2
2 

Иные 
бюдж
етны
е 
ассиг
нова
ния 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
8
0
0 

12 
33
4,5

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

2
3 

Упла
та 
нало
гов, 
сбор
ов и 
иных 
плат
ежей 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 
8
5
0 

12 
33
4,5

5 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

2
4 

Осущ
еств
лени
е 
части 
полн
омоч
ий по 
реше
нию 
вопр
осов 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0   

92
8 

20
2,8

7 

92
8 

20
2,8

7 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



мест
ного 
знач
ения 
в 
соотв
етств
ии с 
закл
ючен
ными 
согла
шени
ями 

2
5 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у в 
целя
х 
обес
пече
ния 
выпо
лнен
ия 
функ
ций 
госуд
арств
енны
ми 
(мун
ицип
альн
ыми) 
орган
ами, 
казен
ными 
учре
жден
иями
, 
орган
ами 
упра
влен
ия 
госуд
арств

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
1
0
0 

90
4 

62
7,8

7 

90
4 

62
7,8

7 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



енны
ми 
внеб
юдже
тным
и 
фонд
ами 

2
6 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
орган
ов 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
1
2
0 

90
4 

62
7,8

7 

90
4 

62
7,8

7 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

2
7 

Заку
пка 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
2
0
0 

23 
57
5,0

0 

23 
57
5,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

2
8 

Иные 
закуп
ки 
това
ров, 
рабо
т и 

610 
0
1 

0
4 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
2
4
0 

23 
57
5,0

0 

23 
57
5,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

2
9 

Обес
пече
ние 
деят
ельн
ости 
фина
нсов
ых, 
нало
говы
х и 
тамо
женн
ых 
орган
ов и 
орган
ов 
фина
нсов
ого 
(фин
ансо
во-
бюдж
етног
о) 
надз
ора 

610 
0
1 

0
6 

              

2 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

3
0 

Осущ
еств
лени
е 
полн
омоч
ий по 
внутр
енне
му 
фина

610 
0
1 

0
6 

1
2 

8 
0
1 

8 
1
0
1 

0   

2 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



нсов
ому 
контр
олю 
на 
осно
вани
и 
закл
ючен
ных 
согла
шени
й 

3
1 

Меж
бюдж
етны
е 
тран
сфер
ты 

610 
0
1 

0
6 

1
2 

8 
0
1 

8 
1
0
1 

0 
5
0
0 

2 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

3
2 

Иные 
межб
юдже
тные 
тран
сфер
рты 

610 
0
1 

0
6 

1
2 

8 
0
1 

8 
1
0
1 

0 
5
4
0 

2 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

3
3 

Друг
ие 
обще
госуд
арств
енны
е 
вопр
осы 

610 
0
1 

1
3 

              

40 
54
4,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

3
4 

Муни
ципа
льна
я 
прогр
амма 
"Разв
итие 
эконо
миче
ского 
поте
нциа
ла 
Слоб
одчи
ковск
ого 

610 
0
1 

1
3 

1
2 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

40 
54
4,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти" 

3
5 

Подп
рогра
мма 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
"Мун
ицип
альн
ое 
упра
влен
ие, 
упра
влен
ие 

610 
0
1 

1
3 

1
2 

8 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

40 
54
4,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



фина
нсам
и 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я" 

3
6 

Повы
шени
е 
качес
тва 
упра
влен
ия 
муни
ципа
льны
ми 
фина
нсам
и 
сель
ского 
посе
лени
я 

610 
0
1 

1
3 

1
2 

8 
0
1 

0 
0
0
0 

0   

40 
54
4,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

3
7 

Реал
изац
ия 
проч
их 
меро
прия
тий 

610 
0
1 

1
3 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
9 

0   

40 
54
4,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

3
8 

Заку
пка 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны
х 

610 
0
1 

1
3 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
9 

0 
2
0
0 

40 
54
4,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

3
9 

Иные 
закуп
ки 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

610 
0
1 

1
3 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
9 

0 
2
4
0 

40 
54
4,9

2 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

4
0 

Наци
онал
ьная 
обор
она 

610 
0
2 

0
0 

              

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 

4
1 

Моби
лиза
цион
ная и 
внев
ойско
вая 
подго
товка  

610 
0
2 

0
3 

              

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 

4
2 

Муни
ципа
льна
я 
прогр
амма 
"Разв
итие 
эконо
миче
ского 
поте
нциа
ла 
Слоб

610 
0
2 

0
3 

1
2 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 



одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти" 

4
3 

Подп
рогра
мма 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
"Мун
ицип
альн
ое 
упра
влен
ие, 

610 
0
2 

0
3 

1
2 

8 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 



упра
влен
ие 
фина
нсам
и 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я" 

4
4 

Повы
шени
е 
качес
тва 
упра
влен
ия 
муни
ципа
льны
ми 
фина
нсам
и 
сель
ского 
посе
лени
я 

610 
0
2 

0
3 

1
2 

8 
0
1 

0 
0
0
0 

0   

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 

4
5 

Осущ
еств
лени
е 
перв
ичног
о 
воин
ского 
учета 
орган
ами 
мест
ного 
само
упра
влен
ия 
посе
лени

610 
0
2 

0
3 

1
2 

8 
0
1 

5 
1
1
8 

2   

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 



й, 
муни
ципа
льны
х и 
горо
дских 
округ
ов 

4
6 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у в 
целя
х 
обес
пече
ния 
выпо
лнен
ия 
функ
ций 
госуд
арств
енны
ми 
(мун
ицип
альн
ыми) 
орган
ами, 
казен
ными 
учре
жден
иями
, 
орган
ами 
упра
влен
ия 
госуд
арств
енны
ми 
внеб
юдже
тным

610 
0
2 

0
3 

1
2 

8 
0
1 

5 
1
1
8 

2 
1
0
0 

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 



и 
фонд
ами 

4
7 

Расх
оды 
на 
выпл
аты 
перс
онал
у 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
орган
ов 

610 
0
2 

0
3 

1
2 

8 
0
1 

5 
1
1
8 

2 
1
2
0 

26 
42
5,0

0 

26 
42
5,0

0 

19 
76
6,9

6 

19 
76
6,9

6 

20 
41
9,2

7 

20 419,27 

4
8 

Наци
онал
ьная 
безо
пасн
ость 
и 
прав
оохр
анит
ельн
ая 
деят
ельн
ость  

610 
0
3 

0
0 

              

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

4
9 

Защи
та 
насе
лени
я и 
терр
итор
ии от 
чрез
выча
йных 
ситуа

610 
0
3 

1
0 

              

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



ций 
прир
одно
го и 
техн
огенн
ого 
харак
тера, 
пожа
рная 
безо
пасн
ость 

5
0 

Непр
огра
ммн
ые 
расх
оды 

610 
0
3 

1
0 

8
8 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

5
1 

Непр
огра
мные 
напр
авле
ния 
деят
ельн
ости 
орган
ов 
мест
ного 
само
упра
влен
ия 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла

610 
0
3 

1
0 

8
8 

1 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



сти 

5
2 

Меро
прия
тия в 
сфер
е 
муни
ципа
льног
о 
упра
влен
ия 

610 
0
3 

1
0 

8
8 

1 
0
1 

0 
0
0
0 

0   

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

5
3 

Иные 
межб
юдже
тные 
тран
сфер
ты 
бюдж
етам 
муни
ципа
льны
х 
обра
зова
ний 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
за 
счет 
сред
ств 
резе
рвног

610 
0
3 

1
0 

8
8 

1 
0
1 

6 
9
9
7 

0   

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



о 
фонд
а 
Адми
нист
раци
и 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 

5
4 

Заку
пка 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

610 
0
3 

1
0 

8
8 

1 
0
1 

6 
9
9
7 

0 
2
0
0 

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

5
5 

Иные 
закуп
ки 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств

610 
0
3 

1
0 

8
8 

1 
0
1 

6 
9
9
7 

0 
2
4
0 

5 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

5
6 

Наци
онал
ьная 
эконо
мика 

610 
0
4 

0
0 

              

46
9 

57
3,8

8 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 

5
7 

Доро
жное 
хозя
йство                        
(доро
жные 
фонд
ы) 

610 
0
4 

0
9 

              

42
7 

57
3,8

8 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 

5
8 

Муни
ципа
льна
я 
прогр
амма 
"Разв
итие 
эконо
миче
ского 
поте
нциа
ла 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 

610 
0
4 

0
9 

1
2 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

42
7 

57
3,8

8 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 



обла
сти" 

5
9 

Подп
рогра
мма 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
"Дор
ожна
я 
деят
ельн
ость 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я" 

610 
0
4 

0
9 

1
2 

7 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

42
7 

57
3,8

8 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 

6
0 

Орга
низо
ванн
о-
план
иров

610 
0
4 

0
9 

1
2 

7 
0
1 

0 
0
0
0 

0   

42
7 

57
3,8

8 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 



очны
е и 
инже
нерн
ые 
меры
, 
напр
авле
нные 
на 
сове
ршен
ствов
ание 
орган
изац
ии 
движ
ения 
тран
спорт
а и 
пеше
ходо
в 

6
1 

Соде
ржан
ие 
авто
моби
льны
х 
доро
г 

610 
0
4 

0
9 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0   

42
7 

57
3,8

8 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 

6
2 

Заку
пка 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
еных 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

610 
0
4 

0
9 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 
2
0
0 

37
8 

64
2,2

5 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 



6
3 

Иные 
закуп
ки 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

610 
0
4 

0
9 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 
2
4
0 

37
8 

64
2,2

5 

0,0
0 

39
1 

07
0,0

0 

0,0
0 

40
8 

87
0,0

0 

0,00 

6
4 

Иные 
бюдж
етны
е 
ассиг
нова
ния 

610 
0
4 

0
9 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 
8
0
0 

48 
93
1,6

3 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

6
5 

Упла
та 
нало
гов, 
сбор
ов и 
иных 
плат
ежей 

610 
0
4 

0
9 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 
8
5
0 

48 
93
1,6

3 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

6
6 

Друг
ие 
вопр
осы в 
обла
сти 
наци
онал
ьной 
эконо
мике 

610 
0
4 

1
2 

              

42 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



6
7 

Муни
ципа
льна
я 
прогр
амма 
"Разв
итие 
эконо
миче
ского 
поте
нциа
ла 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти" 

610 
0
4 

1
2 

1
2 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

42 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

6
8 

Подп
рогра
мма 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа

610 
0
4 

1
2 

1
2 

5 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

42 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
"Упр
авле
ние 
имущ
ество
м и 
земе
льны
ми 
ресу
рсам
и 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я" 

6
9 

Форм
иров
ание 
муни
ципа
льно
й 
собст
венн
ости 
сель
ского 
посе
лени
я 

610 
0
4 

1
2 

1
2 

5 
0
1 

0 
0
0
0 

0   

42 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

7
0 

Форм
иров
ание 
техн
ическ
ой и 
земл
еустр
оите
льно
й 

610 
0
4 

1
2 

1
2 

5 
0
1 

2 
1
0
1 

0   

42 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



доку
мент
ации 
на 
объе
кты 
недв
ижим
ости 
нахо
дящи
хся в 
муни
ципа
льно
й 
собст
венн
ости 
сель
ского 
посе
лени
я 

7
1 

Заку
пка 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 
госуд
арств
еных 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

610 
0
4 

1
2 

1
2 

5 
0
1 

2 
1
0
1 

0 
2
0
0 

42 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

7
2 

Иные 
закуп
ки 
това
ров, 
рабо
т и 
услуг 
для 
обес
пече
ния 

610 
0
4 

1
2 

1
2 

5 
0
1 

2 
1
0
1 

0 
2
4
0 

42 
00
0,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



госуд
арств
енны
х 
(мун
ицип
альн
ых) 
нужд 

7
3 

Соци
альн
ая 
поли
тика 

610 
1
0 

0
0 

              

36 
10
3,7

6 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 

7
4 

Пенс
ионн
ое 
обес
пече
ние 

610 
1
0 

0
1 

              

36 
10
3,7

6 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 

7
5 

Муни
ципа
льна
я 
прогр
амма 
"Разв
итие 
эконо
миче
ского 
поте
нциа
ла 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

36 
10
3,7

6 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 



обла
сти" 

7
6 

Подп
рогра
мма 
Слоб
одчи
ковск
ого 
сель
ского 
посе
лени
я 
Усть-
Иши
мског
о 
муни
ципа
льног
о 
райо
на 
Омск
ой 
обла
сти 
"Соц
иаль
ное 
обес
пече
ние 
насе
лени
я" 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
0 

0 
0
0
0 

0   

36 
10
3,7

6 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 

7
7 

Допл
аты к 
пенс
иям 
муни
ципа
льны
м 
служ
ащи
м 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
1 

0 
0
0
0 

0   

22 
05
8,7

8 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 



7
8 

Реал
изац
ия 
проч
их 
меро
прия
тий 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
1 

2 
9
9
9 

0   

22 
05
8,7

8 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 

7
9 

Соци
альн
ое 
обес
пече
ние и 
иные 
выпл
аты 
насе
лени
ю 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
1 

2 
9
9
9 

0 
3
0
0 

22 
05
8,7

8 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 

8
0 

Публ
ичны
е 
норм
атив
ные 
соци
альн
ые 
выпл
аты 
граж
дана
м 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
1 

2 
9
9
9 

0 
3
1
0 

22 
05
8,7

8 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,0
0 

32 
00
4,0

0 

0,00 

8
1 

Осущ
еств
лени
е 
части 
полн
омоч
ий по 
реше
нию 
вопр
осов 
мест
ного 
знач
ения 
в 
соотв
етств
ии с 
закл

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
1 

6 
1
0
1 

0   

14 
04
4,9

8 

14 
04
4,9

8 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



ючен
ными 
согла
шени
ями 

8
2 

Соци
альн
ое 
обес
пече
ние и 
иные 
выпл
аты 
насе
лени
ю 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
3
0
0 

14 
04
4,9

8 

14 
04
4,9

8 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

8
3 

Публ
ичны
е 
норм
атив
ные 
соци
альн
ые 
выпл
аты 
граж
дана
м 

610 
1
0 

0
1 

1
2 

4 
0
1 

6 
1
0
1 

0 
3
1
0 

14 
04
4,9

8 

14 
04
4,9

8 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

8
4 

Итог
о 

                    

2 
33

1 
05
1,0

5 

1 
08

6 
42
5,0

0 

1 
08

5 
89
1,6

4 

19 
76
6,9

6 

1 
07

9 
95
0,8

2 

20 419,27 

 

                                                                                 Приложение № 4                                                                                                                                                                                                              
к  решению Совета Слободчиковского сельского поселения от 21.11.2022г  №108                                                                                                         

" О внесении изменений и дополнений в решение Совета                                             

 

 
Слободчиковского  сельского поселения  от 24.12.2021 № 61       

 

" О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов " 

            
Приложение №5 

    

к решению Совета Слободчиковского сельского поселения  от 
24.12.2021 г № 61 

 

" О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов " 

Распределение  
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 



(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год  и 

на плановый период 2023 и 2024 годов   

               

№
 

п
/
п 

Наименов
ание кодов 
классифик

ации 
расходов 
местного 
бюджета 

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

Всего 

в том 
числе 

за 
счет 

поступ
лений 
целев

ого 
характ

ера 

Всего 

в том 
числе 

за 
счет 

поступ
лений 
целев

ого 
характ

ера 

Всего 

в том 
числе 

за 
счет 

поступ
лений 
целев

ого 
характ

ера 

1 2     3       4 5 6 7 8 9 10 

2 

Подпрогра
мма 
Слободчик
овского 
сельского 
поселения 
Усть-
Ишимского 
муниципал
ьного 
района 
Омской 
области 
"Социальн
ое 
обеспечен
ие 
населения
" 

1
2 

4 
0
0 

0 
0
0
0 

0   
22 

058,78 
0,00 

32 
004,00 

0,00 
32 

004,00 
0,00 

3 

Доплаты к 
пенсиям 
муниципал
ьным 
служащим 

1
2 

4 
0
1 

0 
0
0
0 

0   
22 

058,78 
0,00 

32 
004,00 

0,00 
32 

004,00 
0,00 

4 

Реализаци
я прочих 
мероприят
ий 

1
2 

4 
0
1 

2 
9
9
9 

0   
22 

058,78 
0,00 

32 
004,00 

0,00 
32 

004,00 
0,00 

5 

Социально
е 
обеспечен
ие и иные 
выплаты 
населению 

1
2 

4 
0
1 

2 
9
9
9 

0 300 
22 

058,78 
0,00 

32 
004,00 

0,00 
32 

004,00 
0,00 



6 

Публичны
е 
нормативн
ые 
социальны
е выплаты 
гражданам 

1
2 

4 
0
1 

2 
9
9
9 

0 310 
22 

058,78 
0,00 

32 
004,00 

0,00 
32 

004,00 
0,00 

7 

Осуществ
ление 
части 
полномочи
й по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответств
ии с 
заключенн
ыми 
соглашени
ями 

1
2 

4 
0
1 

6 
1
0
1 

0   
14 

044,98 
14 

044,98 
0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Социально
е 
обеспечен
ие и иные 
выплаты 
населению 

1
2 

4 
0
1 

6 
1
0
1 

0 300 
14 

044,98 
14 

044,98 
0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Публичны
е 
нормативн
ые 
социальны
е выплаты 
гражданам 

1
2 

4 
0
1 

6 
1
0
1 

0 310 
14 

044,98 
14 

044,98 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1
0 

Подпрогра
мма 
Слободчик
овского 
сельского 
поселения 
Усть-
Ишимского 
муниципал
ьного 
района 
Омской 
области 
"Управлен
ие 
имущество
м и 
земельны
ми 
ресурсами 

1
2 

5 
0
0 

0 
0
0
0 

0   
42 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Слободчик
овского 
сельского 
поселения
" 

1
1 

Формиров
ание 
муниципал
ьной 
собственн
ости 
сельского 
поселения 

1
2 

5 
0
1 

0 
0
0
0 

0   
42 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
2 

Формиров
ание 
техническо
й и 
землеустр
оительной 
документа
ции на 
объекты 
недвижим
ости 
находящих
ся в 
муниципал
ьной 
собственн
ости 
сельского 
поселения 

1
2 

5 
0
1 

2 
1
0
1 

0   
42 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
3 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
еных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

5 
0
1 

2 
1
0
1 

0 200 
42 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1
4 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

5 
0
1 

2 
1
0
1 

0 240 
42 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1
5 

Подпрогра
мма 
Слободчик
овского 
сельского 
поселения 
Усть-
Ишимского 
муниципал
ьного 
района 
Омской 
области 
"Дорожная 
деятельно
сть 
Слободчик
овского 
сельского 
поселения
" 

1
2 

7 
0
0 

0 
0
0
0 

0   
427 

573,88 
0,00 

391 
070,00 

0,00 
408 

870,00 
0,00 

1
6 

Организов
анно-
планирово
чные и 
инженерн
ые меры, 
направлен
ные на 
совершенс
твование 
организац
ии 
движения 
транспорт
а и 
пешеходов 

1
2 

7 
0
1 

0 
0
0
0 

0   
427 

573,88 
0,00 

391 
070,00 

0,00 
408 

870,00 
0,00 

1
7 

Содержан
ие 
автомобил
ьных дорог 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0   
427 

573,88 
0,00 

391 
070,00 

0,00 
408 

870,00 
0,00 

1
8 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 200 
378 

642,25 
0,00 

391 
070,00 

0,00 
408 

870,00 
0,00 



1
9 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 240 
378 

642,25 
0,00 

391 
070,00 

0,00 
408 

870,00 
0,00 

2
0 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнова
ния 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 800 
48 

931,63 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
1 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платежей 

1
2 

7 
0
1 

2 
1
0
2 

0 850 
48 

931,63 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2
2 

Подпрогра
мма 
Слободчик
овского 
сельского 
поселения 
Усть-
Ишимского 
муниципал
ьного 
района 
Омской 
области 
"Муниципа
льное 
управлени
е, 
управлени
е 
финансам
и 
Слободчик
овского 
сельского 
поселения
" 

1
2 

8 
0
0 

0 
0
0
0 

0   
1 820 

373,41 
#####

#### 
662 

817,64 
19 

766,96 
639 

076,82 
20 

419,27 

2
3 

Повышени
е качества 
управлени
я 
муниципал
ьными 
финансам

1
2 

8 
0
1 

0 
0
0
0 

0   
1 820 

373,41 
#####

#### 
662 

817,64 
19 

766,96 
639 

076,82 
20 

419,27 



и 
сельского 
поселения 

2
4 

Осуществ
ление 
руководств
а и 
управлени
я в сфере 
установле
нных 
функций 
органов 
местного 
самоуправ
ления 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0   
705 

448,47 
0,00 

643 
050,68 

0,00 
618 

657,55 
0,00 

2
5 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенными 
учреждени
ями, 
органами 
управлени
я 
государств
енными 
внебюдже
тными 
фондами 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 100 
587 

567,83 
0,00 

586 
366,09 

0,00 
604 

276,50 
0,00 

2
6 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
органов 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 120 
587 

567,83 
0,00 

586 
366,09 

0,00 
604 

276,50 
0,00 



2
7 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 200 
105 

546,09 
0,00 

56 
684,59 

0,00 
14 

381,05 
0,00 

2
8 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 240 
105 

546,09 
0,00 

84 
023,69 

0,00 
70 

151,14 
0,00 

2
9 

Иные 
бюджетны
е 
ассигнова
ния 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 800 
12 

334,55 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
0 

Уплата 
налогов, 
сборов и 
иных 
платежей 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
8 

0 850 
12 

334,55 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
1 

Реализаци
я прочих 
мероприят
ий 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
9 

0   
40 

544,92 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
2 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
9 

0 200 
40 

544,92 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3
3 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 

1
2 

8 
0
1 

2 
9
9
9 

0 240 
40 

544,92 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

3
4 

Осуществ
ление 
первичног
о 
воинского 
учета 
органами 
местного 
самоуправ
ления 
поселений
, 
муниципал
ьных и 
городских 
округов 

1
2 

8 
0
1 

5 
1
1
8 

2   
26 

425,00 
26 

425,00 
19 

766,96 
19 

766,96 
20 

419,27 
20 

419,27 

3
5 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенными 
учреждени
ями, 
органами 
управлени
я 
государств
енными 
внебюдже
тными 
фондами 

1
2 

8 
0
1 

5 
1
1
8 

2 100 
26 

425,00 
26 

425,00 
19 

766,96 
19 

766,96 
20 

419,27 
20 

419,27 

3
6 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
государств
енных 
(муниципа
льных) 

1
2 

8 
0
1 

5 
1
1
8 

2 120 
26 

425,00 
26 

425,00 
19 

766,96 
19 

766,96 
20 

419,27 
20 

419,27 



органов 

3
7 

Осуществ
ление 
части 
полномочи
й по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответств
ии с 
заключенн
ыми 
соглашени
ями 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0   
1 045 

955,02 
#####

#### 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3
8 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
в целях 
обеспечен
ия 
выполнени
я функций 
государств
енными 
(муниципа
льными) 
органами, 
казенными 
учреждени
ями, 
органами 
управлени
я 
государств
енными 
внебюдже
тными 
фондами 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 100 
1 022 

380,02 
#####

#### 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3
9 

Расходы 
на 
выплаты 
персоналу 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
органов 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 120 
1 022 

380,02 
#####

#### 
0,00 0,00 0,00 0,00 



4
0 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 200 
23 

575,00 
23 

575,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4
1 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

1
2 

8 
0
1 

6 
1
0
1 

0 240 
23 

575,00 
23 

575,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

4
2 

Осуществ
ление 
полномочи
й по 
внутренне
му 
финансово
му 
контролю 
на 
основании 
заключенн
ых 
соглашени
й 

1
2 

8 
0
1 

8 
1
0
1 

0   
2 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4
3 

Межбюдже
тные 
трансферт
ы 

1
2 

8 
0
1 

8 
1
0
1 

0 500 
2 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4
4 

Иные 
межбюдже
тные 
трансферр
ты 

1
2 

8 
0
1 

8 
1
0
1 

0 540 
2 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4
5 

Непрограм
мные 
расходы 

8
8 

0 
0
0 

0 
0
0
0 

0   
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4
6 

Непрограм
ные 
направлен
ия 
деятельно
сти 
органов 
местного 
самоуправ
ления 
сельского 
поселения 
Усть-
Ишимского 
муниципал
ьного 
района 
Омской 
области 

8
8 

1 
0
0 

0 
0
0
0 

0   
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4
7 

Мероприят
ия в сфере 
муниципал
ьного 
управлени
я 

8
8 

1 
0
1 

0 
0
0
0 

0   
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4
8 

Иные 
межбюдже
тные 
трансферт
ы 
бюджетам 
муниципал
ьных 
образован
ий Усть-
Ишимского 
муниципал
ьного 
района 
Омской 
области за 
счет 
средств 
резервног
о фонда 
Администр
ации Усть-
Ишимского 
муниципал
ьного 
района 
Омской 
области 

8
8 

1 
0
1 

6 
9
9
7 

0   
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4
9 

Закупка 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

8
8 

1 
0
1 

6 
9
9
7 

0 200 
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5
0 

Иные 
закупки 
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечен
ия 
государств
енных 
(муниципа
льных) 
нужд 

8
8 

1 
0
1 

6 
9
9
7 

0 240 
5 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5
1 

Всего расходов 2 331 
051,05 

#####
#### 

1 085 
891,64 

19 
766,96 

1 079 
950,82 

20 
419,27 

 

         
 Приложение № 5 

         

 

к решению Совета 
Слободчиковского сельского 

поселения  

         

 

"О бюджете Слободчиковского 
сельского поселения на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 
2024 годов" 

         
  

           ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

   
Наим
енов
ание 
кодо

в 
клас
сифи
каци

и 
исто
чник
ов 

фина

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного 

бюджета 
Сумма, рублей  

Груп
па 

исто
чник

а 
фина
нсир
ован

ия 

Подг
рупп

а 
исто
чник

а 
фина
нсир
ован

Статья 
источник

а 
финанси
рования 
дефицит

а 
местного 
бюджета 

Вид 
источника 

финансиров
ания 

дефицита 
местного 
бюджета 

20
22 
го
д 

20
23 
го
д 

2024 год 



нсир
ован
ия 

дефи
цита 
мест
ного 
бюд
жета 

дефи
цита 
мест
ного 
бюд
жета  

ия 
дефи
цита 
мест
ного 
бюд
жета  

С
та
ть
я  

П
о
д
-
с
т
а
- 
т
ь
я 

Э
л
е
-
м
е
н
т 

Подв
ид 

исто
чник

а 
фина
нсир
ован

ия 
дефи
цита 
мест
ного 
бюд
жета 

Анал
ити-
ческ
ая 

групп
а 

вида 
исто
чник

а 
фина
нсир
ован

ия 
дефи
цита 
мест
ного 
бюд
жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Изме
нени
е 
остат
ков 
сред
ств 
на 
счет
ах по 
учет
у 
сред
ств 
бюд
жето
в 

01 05 
0
0 

0
0 

0
0 

0000 000 

-
67
24
7,9

2 

0,
00 

0,00 

Увел
ичен
ие 
остат
ков 
сред
ств 
бюд
жето
в 

01 05 
0
0 

0
0 

0
0 

0000 500 

2 
26

3 
80
3,1

3 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 

Увел
ичен
ие 
проч
их 
остат

01 05 
0
2 

0
0 

0
0 

0000 500 

2 
26

3 
80
3,1

3 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 



ков 
сред
ств 
бюд
жето
в 

Увел
ичен
ие 
проч
их 
остат
ков 
дене
жных 
сред
ств 
бюд
жето
в 

01 05 
0
2 

0
1 

0
0 

0000 510 

2 
26

3 
80
3,1

3 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 

Увел
ичен
ие 
проч
их 
остат
ков 
дене
жных 
сред
ств  
бюд
жето
в 
сель
ских 
посе
лени
й 

01 05 
0
2 

0
1 

1
0 

0000 510 

2 
26

3 
80
3,1

3 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 

Умен
ьшен
ие 
остат
ков 
сред
ств 
бюд
жето
в 

01 05 
0
0 

0
0 

0
0 

0000 600 

2 
33

1 
05
1,0

5 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 

Умен
ьшен
ие 
проч
их 
остат

01 05 
0
2 

0
0 

0
0 

0000 600 

2 
33

1 
05
1,0

5 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 



ков 
сред
ств 
бюд
жето
в 

Умен
ьшен
ие 
проч
их 
остат
ков 
дене
жных 
сред
ств 
бюд
жето
в 

01 05 
0
2 

0
1 

0
0 

0000 610 

2 
33

1 
05
1,0

5 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 

Умен
ьшен
ие 
проч
их 
остат
ков 
дене
жных 
сред
ств  
бюд
жето
в 
сель
ских 
посе
лени
й 

01 05 
0
2 

0
1 

1
0 

0000 610 

2 
33

1 
05
1,0

5 

1 
11

9 
32
8,

78 

1 142 077,64 

Всего 

-
67
24
7,9

2 

0,
00 

0,00 

 


	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	«О бюджете Слободчиковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	ДОХОДЫ
	В приложении № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
	- увеличился код дохода 2 02 40 014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» на сумму 3000...


